
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND        Vũng Tàu, ngày        tháng  4 năm 2024 

                               

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chống thất thu và  

đôn đốc thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 
 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3436/QĐ-CTBRV ngày 28/12/2023 của Cục Thuế tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 đối với 

các Chi cục Thuế khu vực, thị xã và các phòng Thanh tra - Kiểm tra thuộc Cục 

Thuế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Căn cứ Công văn số 873/CTBRV-QLN ngày 25/01/2024 của Cục Thuế tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu thu nợ, xử lý nợ và tiền thuế nợ năm 2024; 

Căn cứ Quyết định 2079/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND thành phố 

Vũng Tàu về việc phân công nhiệm vu, trách nhiệm Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và 

các Ủy viên UBND thành phố Vũng Tàu nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn 

Đảo tại Tờ trình số 1494/TTr-CCTKV ngày 23/02/2024. 

 QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo triển khai thực hiện chống thất thu và đôn 

đốc thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Vũng Tàu (sau đây gọi tắt là 

Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Hoàng Vũ Thảnh, Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu - Trưởng ban; 

2. Ông Vũ Hồng Thuấn, Phó Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu - Phó 

Trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Quốc Trang, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Vũng 

Tàu - Côn Đảo - Phó trưởng ban Thường trực; 

4. Ông Võ Văn Thành Sang, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch - Phó ban; 



2 

5. Ông Nguyễn Phú Vinh, Trưởng Phòng Tài nguyên - Môi trường thành 

phố Vũng Tàu: Thành viên; 

6. Ông Phan Trọng Hạnh, Trưởng Phòng văn hóa và Thông tin thành phố 

Vũng Tàu: Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Luyện, Trưởng Công an thành phố Vũng Tàu: Thành viên; 

8. Ông Lê Vy Thuần, Giám đốc Kho bạc nhà nước Vũng Tàu: Thành viên; 

9. Chủ tịch UBND các phường, xã - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo: 

Tham mưu cho UBND Thành phố chỉ đạo việc triển khai thực hiện chống 

thất thu và đôn đốc thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Vũng Tàu; 

chỉ đạo thống nhất các chính sách liên quan đến đôn đốc thu nợ thuế, cưỡng chế 

thu hồi nợ thuế; 

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chỉ đạo triển khai thực hiện chống thất 

thu và đôn đốc thu Ngân sách nhà nước, Trưởng Ban chỉ đạo được phép sử dụng 

con dấu của UBND thành phố Vũng Tàu. Phó Trưởng Ban thường trực Ban chỉ 

đạo được phép sử dụng con dấu của Chi Cục Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo. 

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách thành phố Vũng Tàu 

cấp theo đề nghị của Trưởng Ban chỉ đạo và thẩm định, đề xuất của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thành lập Tổ thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo, gồm 

các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Cao Quang Diệu, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Vũng 

Tàu - Côn Đảo - Tổ trưởng; 

2. Bà Lê Thanh Lệ, Đội trưởng Đội Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế 

thuộc Chi cục Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo - Tổ phó; 

3. Đội trưởng Đội Kê khai Kế toán thuế & Tin học, thuộc Chi cục Thuế 

khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

4. Đội trưởng Đội Tổng hợp - Nghiệp vụ - Dự toán, thuộc Chi cục Thuế 

khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

5. Đội trưởng Đội Trước bạ và Thu khác, thuộc Chi cục Thuế khu vực 

Vũng Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

6. Đội trưởng Đội kiểm tra thuế số 1, thuộc Chi cục Thuế khu vực Vũng 

Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 



3 

7. Đội trưởng Đội kiểm tra thuế số 2, thuộc Chi cục Thuế khu vực Vũng 

Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

8. Đội trưởng Đội kiểm tra thuế số 3, thuộc Chi cục Thuế khu vực Vũng 

Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

9. Đội trưởng Đội Hành chính - Nhân sự - Tài vụ - Ấn chỉ, thuộc Chi cục 

Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

10. Đội trưởng Đội Tuyên truyền hỗ trợ Người nộp thuế, thuộc Chi cục 

Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

11. Đội trưởng Đội Kiểm tra nội bộ, thuộc Chi cục Thuế khu vực Vũng 

Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

12. Đội trưởng Đội Quản lý thuế liên xã, phường, thuộc Chi cục Thuế khu 

vực Vũng Tàu - Côn Đảo - Thành viên; 

13. Đại diện Công an thành phố Vũng Tàu - Thành viên; 

14. Đại diện Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Vũng Tàu - Thành viên; 

15. Đại diện Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Vũng Tàu - Thành viên; 

16. Đại diện phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Vũng Tàu - 

Thành viên. 

* Nhiệm vụ của Tổ thường trực giúp việc: 

Tham mưu giúp Ban chỉ đạo việc tổ chức triển khai thực hiện chống thất 

thu Ngân sách nhà nước và đôn đốc thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn thành 

phố Vũng Tàu;  

 Giúp Ban chỉ đạo xây dựng chương trình, kế hoạch và các biện pháp thực 

hiện đảm bảo triển khai thực hiện chống thất thu Ngân sách nhà nước và đôn đốc 

thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Vũng Tàu đúng kế hoạch đề ra; 

Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện chống thất thu Ngân sách 

nhà nước và đôn đốc thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 

định kỳ theo yêu cầu của Ban chỉ đạo; 

Các thành viên của Tổ thường trực giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo sự 

phân công của Tổ trưởng; 

Địa điểm văn phòng của Tổ thường trực giúp việc đặt tại trụ sở Chi cục 

Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo. 

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 3121/QĐ-UBND ngày 19 

tháng 6 năm 2023 của UBND Thành phố Vũng Tàu về việc kiện toàn Ban chỉ 

đạo triển khai thực hiện chống thất thu Ngân sách Nhà nước và đôn đốc thu 

Ngân sách Nhà nước trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. 



4 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Chi cục trưởng 

Chi cục Thuế khu vực Vũng Tàu - Côn Đảo, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Chủ tịch UBND các phường, xã, Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- UBND Tỉnh BR-VT; 

- Cục Thuế Tỉnh BR-VT; 

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu; 
- TTr. HĐND, UBND TP Vũng Tàu; 

- UBND các phường, xã; 

- Chi cục Thuế khu vực Vũng Tàu – Côn Đảo; 
- Kho bạc NN Vũng Tàu; 

- Lưu: VT, TH (10b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Vũ Thảnh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-18T16:31:13+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Hoàng Vũ Thảnh<thanhhv@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:00:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:00:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T09:01:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




